
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  266 DEL  10/07/2014

OGGETTO: IMPEGNO PER ASSISTENZA ORDINARIA INDIGENTI - 2° 
SEMESTRE ANNO 2014

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE

PIERA NASCI



PREMESSO che nel territorio del Comune di Gaggio Montano è stata individuata una persona anziana che 
versa in condizioni economiche disagiate e che in riferimento a questa persona non sono presenti persone 
di cui all’art. 433 del c.c. in grado di evadere quanto stabilito dall’art. 438 del c.c.;

CHE l’Amministrazione Comunale è tenuta per legge ad assistere, nell’ambito delle sue competenze, i 
propri cittadini residenti in stato di bisogno;

CHE tale persona è:
- la sig.ra Celti Maria  NATA IL 18/12/1936  a GAGGIO MONTANO, RESIDENTE IN VIA casellina 167 – 

GAGGIO M. -  c.f. (CLTMRA36T58D847O);

CHE il contributo erogato negli anni precedenti ammonta ad € 790.82 come si evince dal  prospetto allegato 
alla deliberazione DGM  7/2014;

RITENUTO opportuno vista la situazione economica reddituale presentata dalla signora, erogare anche per 
l’anno 2014 lo stesso contributo; 

CONSIDERATO Che con determinazione  177/2014 è stato assunto un impegno di spesa per il primo semestre 
2014

RAVVISATA la necessità, per i  motivi sopra citati  e per una continuità d’intervento assistenziale assumere 
impegno di spesa che copra il 2° semestre 2014;

VISTA la delibera della Giunta Municipale N 7 del 14.01.2014 con la quale si autorizza la spesa in oggetto;

VISTA la delibera della Giunta Municipale del 20.06.2014, esecutiva, con la quale vengono assegnate le 
dotazioni finanziarie e gli obiettivi per l’anno 2014;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 41 del 20.06.2014 di approvazione del Bilancio di previsione 
2014;

-  visto  gli  artt.  26  e27  del  D.Lgs.  33  del  14/03/2013 “riordino  della  disciplina  riguardante gli  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”

VISTI  i pareri favorevolmente espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, del 
responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione ( ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000) che si conservano agli atti;

CHE il presente atto è pubblicato all’albo pretorio per 15 gg;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- l’articolo n°183 del D.LGS 267/2000;

DETERMINA
1.  per i motivi di cui in premessa, di impegnare la somma complessiva di € 395.41 relativo al 2° semestre 

2014.

2. di erogare a CELTI MARIA, le somme relative al secondo semestre 2014 attraverso BUONI AL 

PORTATORE EMESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSISTENZA E DA RITIRARE PRESSO IL CREDITO 

COOPERATIVO DELL’ALTO RENO FILIALE DI GAGGIO MONTANO.



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Oggetto della determinazione:

IMPEGNO PER ASSISTENZA ORDINARIA INDIGENTI - 2° SEMESTRE ANNO 2014

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2014 395.41 1878 CONTRIBUTI A PERSONEANZIANE BISOGNOSE

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

0 1 1581

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

2010 TESORIERE BCC DELL'ALTO RENO

Favorevole visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art. 
151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Gaggio Montano, 10/07/2014

F.to digitalmente
Il Ragioniere capo
Loretta Palmieri



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  266 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di 
Gaggio Montano dal  16/07/2014  al 31/07/2014 ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 
18/8/2000, N°267

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione


